Договор на предоставление платных социальных услуг №

[bookmark: _GoBack]п. Шексна                                                                                                                  «       »________________20__ г.

Бюджетное учреждение социального обслуживания Вологодской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Шекснинского района», именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора Белоглазова Вячеслава Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны и ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
                                                                                      (ФИО)
(паспорт: серия _______, номер ______________выдан______________________________________________,
__________________________________________________________________ дата выдачи ______________), проживающий по адресу: ______________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. «Учреждение» в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 28 декабря 2013 года № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»,  Закон Вологодской области от 01 декабря 2014 года № 3492-ОЗ «О перечне социальных услуг по видам социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг в Вологодской области», постановлением Правительства Вологодской области от 5 декабря 2014 года № 1090 «О порядке предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Вологодской области», предоставляет «Заказчику» по его выбору и добровольному желанию платные социальные услуги (далее – услуги) в объеме и по тарифам, согласно перечня платных социальных услуг, утвержденных приказом Учреждения от 17 июля 2019 года № 161 «Об утверждении перечня платных услуг» (с последующими изменениями).
1.2. Услуги считаются оказанными после подписания Сторонами акта сдачи-приемки оказанных платных услуг.

2. Условия и сроки предоставления платных социальных услуг
2.1. «Учреждение» обязуется:
2.1.1. своевременно, качественно и в полном объеме оказать услуги.
2.1.2. при обработке персональных данных «Заказчика» принять необходимые организационные и технические меры для защиты персональных данных от неправомерного или случайного доступа к ним, уничтожения, изменения, блокирования, копирования, распространения персональных данных, а также от иных неправомерных действий.
2.2. «Заказчик» для надлежащего выполнения платных услуг обязуется:
2.2.1. выполнять все требования и предписания «Учреждения», обеспечивающие качественное выполнение услуг.
2.2.2. «заказчик» имеет право отказаться от выбранной услуги без объяснения причины, оплатив все произведенные затраты «Учреждения».

3. Сроки и порядок оплаты платных социальных услуг
3.1. Оплата оказанных услуг производится «Заказчиком» не позднее пятнадцатого числа, следующего за месяцем, в котором были предоставлены социальные услуги, безналичным путем на расчетный счет Учреждения, либо наличными денежными средствами путем передачи материально ответственному лицу, уполномоченному на прием денежных средств.

4. Срок действия договора
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует бессрочно, а в части оплаты – до полного исполнения «Сторонами» своих обязательств по договору.

5. Ответственность сторон
5.1. «Учреждение» несет ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ за  своевременное и качественное оказание услуги.
5.2. «Учреждение» освобождается от ответственности, если неисполнение или ненадлежащее исполнение произошло не по его вине или вследствие форс-мажорных обстоятельств.
5.3. «Учреждение» несет ответственность за разглашение конфиденциальной информации.

6. Прочие условия
6.1. Все споры и разногласия, возникающие во время исполнения договора, разрешаются путем двухсторонних переговоров или в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ. При невозможности решения разногласий путём переговоров они подлежат рассмотрению в суде.
6.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой стороны.

Адреса и реквизиты сторон

	«Учреждение»
	«Заказчик»

	БУ СО ВО «Комплексный центр социального обслуживания населения Шекснинского района»
162562, Вологодская обл., п. Шексна,
ул. Магистральная, дом 31
ИНН 3524009670, КПП 352401001,
ОКПО 13902744, ОГРН 1033500885505
Директор БУ СО ВО
«Комплексный центр социального обслуживания населения Шекснинского района»
____________________/В.В. Белоглазов/
М.П.
	ФИО: _____________________________________________
Документ: паспорт серия__________ номер_____________
выдан _____________________________________________
дата выдачи ___________________
Адрес проживания __________________________________
___________________________________________________
___________________________________________________
Телефон: ____________________
Договор мною прочитан. Содержание понятно, вопросов не имею

__________________________/___________________/
                 (подпись)                         (расшифровка)